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Dragash - Draga“

PJESA B: KONTRATA! & KUSHTET SPECIALE &
ANEKSET E NDERLIDHURA

03.11.2020.

PJESA I E KONTRATES: KONTRATA
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim " Autoriteti Kontraktues'), né njérén ané; dhe
Niki-GD-Sh.p.k. & AM Group-Sh.p.k-Dragash, (n¢ vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané

pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:
LOTI1-Kubezimi dhe infrastruktura percjellese ne fshatin Dikance

me numér identifikues: 621-20-5567-5-2-1 ( 621-2020-143-521)

Nenil Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:
LOT1-Kubezimi dhe infrastruktura percjellese ne fshatin Dikance
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet & jete: 7,389.78 €; ( shtate mij e tregind e tetedhjete e nente Euro e
shtatedhjete e tete cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (€ jeté e velmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t€ jeté i preré dhe t€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen n& pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose (& Veganta (& kontratés.
Neni 3Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Vecganta té Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme € Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

) (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

(2 [shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
pagartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

! Para nénshkrimit te Kontratés “kjo Draft Kontrate” duhet t& modifikohet nga Autoriteti Kontraktues sipas kushteve t& aktivitetit
pérkatés té prokurimit



Neni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim qé kané & béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me postg, faks, email ose & dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues
mund (€ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit (& Projektit i eméruar né Kushtet ¢ Vecanta (&
Kontratés.

4.2 Nése personi ¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit (& saj, ai duhet ta thoté& kété né komunikatén e
tij. Sa heré q¢ ka afat ¢ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim &
pranimit & komunikatés sé tij. N& & gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e nevojshme pér (&
siguruar pranimin ¢ komunikimit (& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien ¢ ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t€ jeté né formé té shkruar

dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do & interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.
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PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do (& thoté marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontrakiues dhe Kontraktuesit, si¢ éshté shénuar ni
formularin e koniratés t& nénshkruar nga palét, duke perfshiré té gjitha shiojcat pér kété dhe (& gjitha dokumentet e inkorporuar
me reference né (€.

1.2 “Puné” konsiderohen (¢ gjitha ato puné t& cilat jané objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues kérkon qé t¢ kryhen
nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rr&nim ndértesash, pajisje, struktura inxhinderingu civil,
struktura t€ tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i eakiuar né formularin e kontratés, i cili (18
cilét) &shte palé né kontratg dhe gshié i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré shumen sipas
marréveshjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar n& kushtet e veganta (& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues), i cili gshté pérgjegjis pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér té gjitha hollésité dubet t'i raportojé
Autoritetit Kontrakiues.

1.5%Cmimi Kontratés™ do t€ thoté shuma g8 i paguhet Kontrakiuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit”’ do t& thot# vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontrakiuara,

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do 1 thoté e t8r8 makineria pérfshiré edhe até pér bartjen ¢ pajisjeve, dhe mijetet tjera gé nevojiten
pér kryerjen e punéve t€ kontrakivara q& duhet té behen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe té miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér kryerjen ¢
punéve té kontaktuara.
1.9 “KPK?” do & thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés,

1.10 “KVK" do té thoté Kushtct e Veganta t& Kontratgs.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili gshté ligji q& i pércakton té gjitha géshijet qé nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe & gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar ng KVK,
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do & jet€ valid vetém nése ka marréveshje 1 shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon kontratén e vet
ose njé pjest té saj te njé palé e tretd,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé pjesg
L€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a} kur ka ngarkest pér pagesg, né favor (& bankieréve 8 Kontraktuesit, & shumave q& duhet t& paguhen ose g do (& bthen borxh
sipas kontratés; ose

b) ng rast & dhénies s& t€ drejtés s€ Kontraktuesit siguruesve 18 Kontraktuesit pér té kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i
detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kang shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Kontrakiuesit.

3.3 Pér géllimel € nenit 3.2, aprovimi i nj& transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga obligimet e
veta per pjesén e kontratés q& tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk &sh@ bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave (€ kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg
né raste kur transferimi behet né banké apo kompani (& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata gshté valide vetém nése ka maréveshje t& shkroar pérmes sé cilés Kontrakluesi ia beson realizimin e njé pjese t&
kontratés s tij njé pale (& tretd.

4.2 Elementet e kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen (& ditura Autoritetit kontraklues me
rastin e dorézimit te ofertés, Ne rast te ndryshimit te nénkentraktuesve gjate implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te




njoftoj me shkrim Autoritetin Kontrakiues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontrakluesin pér vendimin e vet brenda 30
dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e vela nése nuk [éshohet autorizimi. Koniraktuesi nuk nénkontrakton pa
aulorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
peérshtatshmérisg,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund (& siguroj, ku e
konsideron si 1€ nevojshme, pagesat dirckte pér nénkontraktorét,

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve & vet si dhe 8 agjentéve ose (€
punésuarve, né (& njgjtén ményré si po € ishin akte, gabime ose neglizhencs e Kontraktuesit, agjentéve t& tij ose punétoréve té tij.
Aprovimi i nénkontraktimit t8 ndonjé pjese & kontralés ose aprovimi i nénkontrakiuesit nga ana e Menaxherit t€ Projektit nuk e
liron Kontrakiuesin nga obligimet e 1ij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qg vazhdon pér njé periudhg qé e tejkalon até (& periudhés sé
garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo
momenti pas skadimit t& periudhés sé garancis, t'i transferofé menjéhers te Autoriteti kontraktues, me kirkesé dhe shpenzime t&
Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve & tilla pér kohézgjatjen ¢ garancisé sé skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet i japé Kontraktuesit, pa
pagesé, njé kopje & skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontralés dhe kopje t& specifikimeve dhe dokumenteve tjera té
kontratés. Kontraktuesi mund 1€ blejé kopje tjera & kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se alo jané ne
dispozicion, Pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat,
specifikimet dhe dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése Eshté e nevojshme pér géllime t& komtratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera g€ i jep autoriteti
kontrakiues nuk duhet 1€ pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale (8 treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak 1§
autoritetit kontraktues.

3.3 Autoriteti kontraktues ka auloritetin pér 'j léshuar Kontraktuesit urdhra administrative q@ inkorporojng ato dokumente
plot€suese dhe udhgzimet q& jang t& nevojshme pér ekzekutim t& miré t& kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt
1€ saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né koh&n e duhur dhe ng pérputhje me ecuring e punimeve, do ti Jjap qasje dhe akses Kontraktuesit ne
vend punishte, n& pErputhje me programin e zbatimit & detyrave (& pércakiuara né kéto Kushte @ pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shirytézimit, duhet té mirémbaje ¢do objekt & vendosur né dispozicion & tij n& gjendje t& mirg, dhe
duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas perfundimit & kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do té ket# t& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me iniciativén e tij,
Neni 7 Ndihma lidhur me rregulioret vendore

7.1 Kontraktuesi mund & kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t& ligjeve, megulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore & Republikés se Kosovés té cilat mund (& ndikojné te Kontraktuesi gjaté
realizimit (€ obligimeve t€ tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime
& Kontraktuesit.

7.2 NE bazé & dispozitave (€ ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& béjé té gjitha pérpjekjet e
nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér té gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshire lejen e punés
dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e & ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron (& nevojshme, si
dhe lejet e qéndrimit pér familjet e tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 86 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t€ veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nitse Kontraktuesi konsideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon périej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje té kontratés,
do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i




wrdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak (& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'1 respektojié dhe t& veprojé sipas 1 gjitha ligjeve dhe rregulloreve ni fugi n& Republikén e Kosoves dhe
do (& sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit ¢ tyre, dhe punélorét vendoré (8 tij gjithashta respektojné dhe té veprojng sipas
kgtyre ligjieve dhe rregulloreve.

8.3 Korntraktuesi duhet U] trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale.
Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit & kontralés, ai nuk do té publikojé ose shpalosé asnjé detaj
t€ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteli kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do 8 ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim & Autoritetit
kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do (& fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réng dakord ni programin e b&ri
sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj q& t8 gjitha punét g8 ai/ajo do t& b&jg, si dhe riparimin e defekieve gjat€ realizimit & punimeve do
1€ behen né koh dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér me tepgr me shkallén e
afiésisé dhe zellit, ¢ cila do t pritet nga nj8 kontraktues i afté dhe me pervojé & ka ndérmarr puné t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t# siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale t& punonjésve g jang
pérdorur pér realizimin ¢ punéve t& kontraktuara,

8.8 Kontrakiuesi duhet 1€ siguroj zon&n e ndértimit menjéhers pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. 1€ qofte se per kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré 1€ llojeve 18 ndryshme, vinga, kamioné t& Hojeve té
ndryshme, skela & larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né ményr€ g€ té mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do (€ jet& pérgjegjis pir siguring e & gjitha aktiviteteve né vend punim.
Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara né tender e tij, pér t& kryer puné ose personel
tjetér dhe pajisje & aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do 1 aprovoj ¢do zévendésim té propozuar tg
personelit kyg dhe pajisjeve vetém ngse kualifikimet e tyre pérkatiése, ose karakteristikat jané né thelb t& barabaria ose mé & mire
se ato 1€ propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t, jo mé voné se dita e nénshkrimit 1& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontrakiues me siguri pér ckzekutim
t& ploté dhe t& mire t€ kontratés. Shuma e sigurisé do (& saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e
Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé &shté pasojé e mosekzekutimit & ploté dhe 1& duhur t& obligimeve kontraktore
nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t€ vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas lgshimit & Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do (€ jeté né formén e dhiné né pjesén IV t& kontratés.
Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit '

Fl.1 Nga data ¢ fillimit e deri sa (& léshohet Centifikata e Korrigjimit & Defekteve, meziget ¢ léndimeve personale, vdekja, dhe
humbja ose démtimi i prongs (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe
pronés s¢ afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurimn nga dita fillimit 8 punimeve deri né fund 18 periudhgs garantuese € defekteve né
shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme t& cilat jang pér shkak 18 rreziqeve 1& Kontraktuesit;

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b)  humbje ose démtim i Pajisjeve;

(©) humbje ose démtim 1 pronés {pérveg Punéve, Impianteve, Malerialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén; dhe
(d)  démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe certifikatén
pér sigurim qé ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo démet e pésuara.




11.4 N& gofi se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& tillé agheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do t&
pérjashtohet nga pjesémarrja ng aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit,

[15  Ng qofi€ se ckzistojn€ arsye & mjafiueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit & certifikatés mbi sigurim,
Autoriteti Kontraktues mund (& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te elimingjé sigurimin dhe
1€ zbresé ¢mimin ¢ shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohts sc specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t§ Projekiit njé program pér miratim.
Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor qe
kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat ¢ pirgjithshrue ge do (i zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet
té specifikuar.

12.2 Niéése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér & pungve té kontraktuara,
kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthejé prapt Menaxherit t& projekit. Kontraktuesi do & azhurnoj
Programin né intervale jo mg shumé se periudha e p&rcakiuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarrgveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé argument me
shkrim Menaxherit 1€ Projektit.

12.4 Paragitja e programit t& tillé, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do 18 zvogeloj ose té rris detyrimet e
kontraktuesit sipas punéve t& kontrakwara, si dhe ¢do modifikim t8 pirfshirg ng programin e punimeve nuk do & rezultojé né
ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés s8 kontraktuesit gjaté pérpilimit (&
programit. '

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do té ket t& drejtén {2 ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshté i pérfshiré né zbatimin e
kontratés, me pérjashtim té personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues,

13.2 Kontraktuesi do 1€ sigurojé siguring n& vend-punishte gjaté gjithé periudhés s& ekzekutimit dhe do & jetd pérgjegjiés pér (&
marr€ hapat ¢ nevojshém, né interes 1€ punonjésve 18 tij, agjentéve te, Autoritetit Kontraktues dhe paléve & treta, piér &
parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré té gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjising e tij dhe me shpenzimet e Lij, pér t8 siguruar &
strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do 8 jeté pergjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij,
ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jang (& nevojshme pér zbatimin e duhur (& detyrave ose g& me arsye
mund 1€ kérkohen nga Autoriteti Kontrakiues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t€ sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkakiojné déme, ose pengojné trafikun ng, lidhjet e komunikimit
1€ tilla si rrugiét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Al, né veganti, do & marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét
dhe automjetet.

[4.2 Gdo masé te vegantt 1€ cilén Kontraktuesi ¢ konsideron & nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti Kontraktues me
géllim & mbrojtjes apo pér 1€ pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime t& Kontrakiuesit, pa marre parasysh se
ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontrakfuesi duhet t& njoftojé Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa & veganta
qt al synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo
pajisjeve do t& jeté né shpenzime 1€ Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin & Republikés se Kosovs,
15.2 TE gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganere konsiderohet se jang pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do (& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje (€ tatimeve dhe detyrimeve
doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit (& tenderit dhe datés s8 fundit & vértetimit té pérfundimit (8 punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e gmimit t§ kontraktuar pér shkak & ngritjes s& talimeve dhe/ose ngritjes
se detyrimeve doganore ng qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohts sa ka qen né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve




16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do (& périshihen né Punét né mes t¢ Datés sé fillimit dhe né fund &
periudhes s& Korrigjimit t& Defekteve do 1€ rregullohet nga Kontraktuesi ni koston e Kontraktuesit nése humbja ose démiimi lind
nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do t& fillof punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do 1€ ndértoj dhe instaloj Punét n& pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do (& kryhen né pajtim me
Programin e dorézuar nga Kontrakiuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit (& Projektit, dhe do té plotEsoj ato brenda afatit
kohor & specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e perindhis 5é ekzekutimit
18.1 Kontraktuesi mund 1& kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do &
vonochet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti koniraklues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

b) Forca madhore (8 pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté voness, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka pér
qellim 1€ beje kérkest pér zgjatje té periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérveg niése ka ndonji
marrgveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i Jjep Autoritetit Kontraktues t& dhina
gjithépérishirése ashtu & t& mund t& kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim Kontraktuesit kit
zgjatje 1€ periudhis sé realizimit nése mund t8 arsyetohel, ose né ményré prospeklive ose retrospektive, ose ta informojé
Kontraktuesin ge nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje # periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do té paguaj démet e likniduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore té cekur né KVK pér ¢do dité g8 Data
¢ Pérfundimit £shi€ me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit, Shuma totale ¢ démeve 1 likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén
¢ pircaktuar n& KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak (& Kontraktuesit. Pagesa e
dégmeve & likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet e Koniraktuesit,

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar 8 drejtén ¢ vlerds maksimale né bazé & nenit 19.1 ai mundet, pasi ta njoflojé
Kontrakiuesin:

(a) kon{iskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) 1€ ndérpresé kontratén; dhe

(¢) té hyj€ ng nj& kontraté me njé palé 18 treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit 1& punimeve,

Materialet dhe mjeshtérits
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Nj& regjistér i punis do #, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen ng vend-punishte nga ana e Kontraktuesit, i
cili do (& mbaje t& pakién informacionin e méposhtém:

a) kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét ¢ punés, numrin dhe llojin e punétoréve 18
punésuar né& vend-punishte, materialet ¢ furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet ¢ kryera né
vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

b) deklaraiat ¢ hollésishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punis st béré dhe furnizimet e dorézuara dhe t&

pérdorura, (€ afta pér tu kontrolluar n& vend-punishte dhe t# réndésishme né llogaritjen ¢ pagesave qe duhet bere
Kontrakiuesit,




20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe t& bashké-
nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i (ij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do 6 komunikojé piképamjet e tij ndaj
Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né té cilén jané regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése
Kontraktuesi déshton qe 1€ nénshkruajé ose t& paragesé piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do & konsiderohet se
Kontraktuesi pajtohet me shénimet ¢ paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyriojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe
mund, pa hequr dokumentin, t& bEjE ose & marr njé kopje & shénimeve t cilat ai i konsideron (& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuest do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e dubur pér 1& mbajtur regjistrin ¢
punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punél, kompenentét dhe materialet do t¢ jen€ né pérputhje me specifikimet, vizalimet, sondazhet, modelet, mostrat,
strukturat dhe kérkesat tjera ng kontraté dhe do t& mbahen ng dispozicion t& Awtoritetit kontraktues pér ggllime identifikimi gjaté
gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 T€ gjitha pranimet teknike preliminare do (€ jené objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteli
Kontraktues. Kérkesa duhet Ui referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tillg, sipas
rastit. Komponentét dhe materialet ¢ specifikuara ng kérkesé duhet té certifikohen nga autoriteti kontrakiues se plotésojné
kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né pune. ’

21.3 Edhe nése jan& pranuar teknikisht materialet apo artikujt g& do t& pérfshihen n& pune ose né prodhimin e komponentéve, ato
mund (€ refuzohen dhe duhet t& z&vendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose
gabime. Kontraktuesit mund t jepet mundésia t' riparojé dhe (' pérmirésojé materialet dhe artikujt & jané refuzuar, por kéto
materiale dhe artikuj do t& pranohen pér inkorporim n& pune vetém nése jang riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do 1€ eméro] “Menaxherin e Projekiit”, 1€ cekur ng KVK, i cili do & jets pérgjegjiés pér mbikéqyrjen
e ekzekutimit & punéve gjaté téré kohés, duke filluar q& nga dita e paré e fillimit t& punéve ¢ deri n& skadimin e periudhés
garantuese 1€ defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qellimi i mbikéqyrjes &shté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve 1€ pérdorura né pajtim me
specifikimet teknike 2 réna dakord,

22.3 Kontraktuesi do (& sigurojé q¢ kompenentét dhe materialet te dorézohen né kohé ng vend pér ti lejuar autoritetit kontraktues
qe (& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vierésuar plotésisht visshtirisité qé
mund t'i hasé né k&t aspekt, dhe nuk do (i Iejohet q& t& paragess ndonjé arsye per voness ni pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autorileli kontraktues do t€ keté (& drejlé, ose nga veté ose agjentit e tij, qe t& inspektojé, kontrolloj&, masé dhe testoji
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit & ¢farédo artikulli
qé pergaitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré q& (& pércakiojé nise komponentét, materialet
dhe mjeshiéria kang cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& béhet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pergatitjes ose né vend.-
punishte ose n& ndonjé vend tjetér, si¢ mund & specifikohet n& kontrats,

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin ose do te miratoji
certifikimin e procedurés lidhur me kgt&.

22.6 Nése Autorileti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testil, secili do ti jap€ njé deklarate pér
piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmanéveshjes s (illé. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi
mund t& kérkojné g& keto teste (& pérsériten né (& njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe
zgjidhet me pélqimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cii do 1% komunikojé
rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi. Rezultaiet e ri-testimit do & jend pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do @
bartet nga pala piképamja e t& cilit déshmohet se éshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t€ informojié Menaxherin e Projektit, né qoftd se visren ndonjé gabim apo léshim né skica
(vizatime) apo edhe ng specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtien se ato mund té ndikojné me vone né
kualitetin ¢ punéve.




23.2 Nése Menaxhert i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim teknilk,
ai/ajo do Ui evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat. .

23.3 Nése palél ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale fe punéve jang bere te nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla
ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne gmimin e kontratés, atéheré Menaxheri i Projektit né bashképunim me
autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojng situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni24 Pagesa

24.1 Pagesat do t& béhen né Euro,

24.2 Pagesat do t€ rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe té mbajtjes. Autoriteli Kontraktues duhet té paguaj
Kontraktuesit shumén e cenifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e gdo certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén nje pagest me vonest, Kontraktuesit do i paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme. Interesi
do t& llogaritet nga data né té cilén pagesa dubet (¢ ishte béré, deri né datén kur pagesa &sht@ béré me vonesé, e rregulluar sipas
bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit. .

24.3 Artikujt e Punéve pér t& cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do té paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do ts
konsiderchen t& mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat ge duhet te behen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogaring bankare (& dhéné ng Pjestn V,
Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Kontrakwesi. 1 njgjti formular, g& i bashkéngjitel kérkesés pér pagesi,
duhet & pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajng pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve qe duhet 18
kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér & llogaritur ¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do (&
paguhet pér sasing e punés sé kryer né normén e Paramasgs dhe Parallogarisé pér ¢do artikull,

25.2 NE rast (€ kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& ptrmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét ¢ kryera nga ana e
Koniraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes s& aktiviteteve né bazé té 16 cilave
Kontraktuesi do t& paguher. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do (& behet ve¢ ¢ veg, Kontraktuesi do (6 tregoj
shpémdarjen e Materialeve ng vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do (& béji pagesé paradhénie Kontrakluesil t& shumave (& pércaktuara né KVK nga data e caktuar ng
KVK kundgr dispozités nga Kontrakwest i nj§ Garancioni & Pakushtézuar Bankar ng njs formé (& pranueshme pér Autoritetin
Kontraktues né sasi dhe valuté t¢ barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqi deri sa t& béhet pagesa ¢ parg, por
shuma e garancisé duhet 1§ redukiohet né ményré progresive nga shuma gé paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do (3 paguhet
pEr parapagim.

26.2 Kontraktuesi do & pérdorin parapagimin vetém pér & paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjiera t& nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve, Kontrakiuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur né kets ményré me
furnizim 1€ kopjeve té faturave ose dokumenlteve L€ tjera pér Menaxherin e Projekiit.

26.3 Parapagim do té paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak 1€ Kontraktuesit, pas orarit (&
pérqindjeve (€ pérfunduar t&€ Punéve né bazé (& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasié

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré t& Punéve. Kjo shume
ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontrakluesi mund 1& zévendésoj paraté e mbajtura me
garancion bankar “me kérkesi”,




27.2 Shuma e mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do (& paguhet brenda 30" ditésh nga dita e 1&shimit te deklaratés s& llogarisé
pérfundimtare t& referuar né Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit {€ projeklit raportet mujore t& ¢mimeve 18 vlerésuara & punéve 1€ pérfunduara me
minus shumgén kumulative t& vértetuar mé parég.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontroflojé pungn e kryer t& kontrakiuesit pér 1€ vErtetuar cilésing e punés dhe vérteton shumén
qé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e pungs s pérfunduar pérfshin:

a. NE rastin ¢ Kontratés sé¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasist s& pungs né Paramasé dhe Parallogari qi
¢shié pérfunduar; ose
b. N& rast (& kontratés paushallg, vlera e punés sé ekzekutuar do 1§ pérbéj vlerén e aktiviteteve t& pérfunduara nié

Pérshkrimin e Aktivitetit,

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerssimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni2% | Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontrakiuesi jo m& voné se 90 dité pas léshimit té certifikatés pérfundimtare (€ pranimit, do & dorézojé tek Menaxheri i
Projektit nj€ draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné né detaje vlerén e punés sé
béré n& pérputhje me kontratén, s& bashku me t& gjitha shumat e métejshme t& cilén Kontrakwesi konsideron se duhet paguar
sipas kontrai€s, né ményré qé Menaxheri 1 Projektit & pérgatis deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe 18 gjithé informacionit t& kérkuar ng ményré
té arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projeklit do & pirgatisé deklaratén e llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b} pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave & cilat i takojné
Autoritetit Kontrakiues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontrakiues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi
tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do & 18shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij 1 autorizuar, dhe ie Kontraktuesi,
deklaratén e logarisé pérfundimtare qe paraqet shumen pérfundimtare pér & cilén duhet paguar Kontrakiuesi né bazé t&
koniraiés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Koritraktuesi duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisg
perfundimtare, si njé njohje e vlergs sé ploté dhe pérfundimtar t& pungs sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do & dorézojé
njé kopje t& nénshkruar t& Menaxherin e Projektit.

Neni 36 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkaqge pér kompensim konsiderohen ngjarjet si ng vijim:

{(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesg té vend ndértimit data e posedimit e specifikuar ng KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéng llogari pér kétd, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin € caktuar si né kontrate.

(c) Menaxheri i Projektit urdhgron kontraktuesin q& t'i zbulojé ose kryejé testet ng punén pérfundimtare, e cila mandej
zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d} Kontraktuesit tjerg, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontrakiues shkaktojné vonesé apo

shpenzime shtesé pér Kontraktuesin,

(e} Parapagimi vonohet.

(£ Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet n& léshimin e vértetimit pér pérmbushje ¢ kontratés.

(z) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punive 1& kontrakluara (& cilat pengesa nuk jand per shkak &
Jjoprofesionalizmit t8 Kontraktuesit.




30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do (€ rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

311 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim (& pranimit 1€ pérkohshém ose final do & béhet n& prani &
Kontraktuesit, Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do t& jet€ pengesé pér verifikimin me kusht & Kontraktuesi te jete informuar prej t&
paktén 30 ditéve para datés s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime 18 Kontraktuesit. Kontraktuesi
duhet 1€ njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né (& cilén verifikimi dhe testet té tilla mund & fillojng.

32.2 Puné te cilat nuk plotésojné kushiet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindgrtohen nga kontraktuesi ose
te riparohen, sipas kérkes¥s s& Autoritetit Kontrakiues, pérndryshe kjo do t€ béhet pas njoftimit 8 duhur né shpenzime &
Kontraktuesit, me urdhér 1€ Autoritetit Kontrakiues.

Neni 33  Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur 1€ kené kaluar né ményré 1& kénagshme testet pér pranim dhe
te jete l&shuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshiém,

33.2 Kontrakiuesi mund € aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t¢ pérkohshém jo mg
hergt se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim i€ pérkohshém. Autoriteti
kontrakiues brenda 30 ditésh pas pranimit € aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t't lshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t8 pérkohshém me njé kopje pér Autoritelin kontraktues duke
thénk, nése kjo &shté e pérshtatshime, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t€ cilén sipas mendimit L€ tij
Jjané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim & pérkohshém; ose

b) t€ refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet c tij dhe duke specifikuar veprimin (& cilin, sipas mendimit té tij i
kérkon nga Kontraktuesi pér ta 1éshuar certifikatén,

33.3 Nése auloriteti kontraktues nuk arrin ose t& léshoji certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose té refuzojé furnizimet brenda
njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit & asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit (& pérkohsh&m € punive, Kontrakiuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet qé nuk
kérkohen mé€ pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontraiés. Ai gjithashtu do & heqé ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do té

Neni 34 Pérgjegiésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve t& cilat mund 8
shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) perderimin i impiantit ose materialeve té démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do'veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhis se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pErmirgsojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jeté ¢ mundur. Perindha mbi
pérgjegjésing e defekteve pér & gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur z&vendésimi ose rinovimi éshté bérs
pér kénagesing e mbikéqyrésit. Nése kontrala mundéson pranim & pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet veldm pér até
pjesé t& punimeve e cila gshté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim,

34.3 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjatd periudhés sé pErmendur, autoriteti kontraktues ose menaxheri i
projektit do ta njoltojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njié dém brenda afatit kohor (&
pércaktuar n& njoftim, autoriteti kontraktues mund té:




a) t€ kryejé vel& pune, ose 1€ punésojé dikeé tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontrakiuesit, né t& cilin
rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do (€ zbritet nga pagesat ¢ pritura ose nga garancité & mbahen ndaj
Kontrakiuesit ose nga (& dy; ose

b) té ndérpresé kontratén.

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund té arrihet menjéherg ose, pasi &shté arritur, nuk éshté né gjendje & & marré
masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund (& kryejné punén n& kurriz (& Kontraktuesit. Autoriteti
kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet té informojé sa mé shpejt qé & jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjisisé se defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhis sé
pergjegjisist se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha ¢ Pérgjegjésisé se defekleve do té fillojé né&
datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit (2 periudhés sé garancisé ose, né raslet kur ka mé tepér se nji periudhé, pas skadimit 1& periudhis sé fundit,
dhe atghert kur (¢ jené zgjidhur (€ gjitha defektet apo déme, autoriteti kontraktues do t'i Jéshojé Kontraktuesit njé certifikaté té
pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né (& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar
obligimet e Lif sipas kontratés dhe né ményré 8 tillg g€ autoriteti kontraktues 65 jets i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e
pranimit do t& i&shohel nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sg garancist ose menjéheré pasi
riparimet eventuale q& jang kérkuar sipas Nenit 34 @ jeng pérfunduar ng ményré & dlle qé & jetd i kénaqur autoriteti
kontraktues,

35.2 Punét nuk do i€ konsiderchen se jang realizuar plotésisht derisa (& jetd nénshkruar cerlifikata pérfundimtare e pranimit nga
Menaxheri i Projekiel dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marr€ parasysh léshimin e certifikatgs pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktves do t# mbeten t& detyruar
pér plotésimin e obligimeve q¢ dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés perfundimtare (& pranimit dhe té cilat kang
mbetur (& parealizuara né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve (& tilla do 1€
percaktohen duke tu referuar dispozitave t& kontratés.

Shkelja e kontratés dhe shkiputja
Neni 36 Shkelja ¢ kontratés
36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjs nga obligimet e veta me kontrats,
36.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté té drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhefose
b} ndérprerjen e kontratés,
36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund ¢ jepen démshpérblime, Ato mund t€ jené:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme,

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do & zbatohen duke
u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Nél_li 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén ng qolté se pala ljetér shkakton njé shkelfe themelore té
Kontratés. .

37.2 Shkelja themelore e kontratgs do t& pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né;

a. Kontraktuesi ndérpreng punin pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa autorizim t&
menaxherit té projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar ti ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e punéve (8
kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto &
VOieses;




¢. Autoriteli Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn ng likuidim tjetér nga rind8rtimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data ¢ certifikatés
s& Menaxherit t& Projektit;

¢. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin i korrigjoj
brenda 30 ditéve té pércaktuara nga ana ¢ Menaxherit (& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet n€ pérmbushjen e kontratés pér numrin ¢ ditéve pér t cilat shuma minimale e démeve € likuiduara mund
t& paguhet,

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkeljc 1& kontratés pér rasle & (jera nga ato (& parapara me Nenin 37,2, Menaxheri i
Projektit do t& vlerésojé niése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje (€ kontratés.

37.4 Nése pér shkak (8 fajit (¢ palés s& treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen ¢ detyrimeve
t¢ kontratts, Menaxheri I Projektit me pglgimin ¢ Kontraktuesi do té pérfundoj vazhdimésing e pérmbushjes s punéve sa mé pare
qé éshté ¢ mundur. Menaxheri i Projektit do t& b&jg vlerésimin e punés s& kryer pjestrisht, do & kérkojé nga kontraktuesi t&
largohet nga zona e punés dhe ta 1&né até né njé gjendje t& mire. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajit kontraktuesin pér punét e
kryera deri né momentin ¢ margjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do (& ndérpres punén menjéheré, do (& siguroj vend punimin dhe ta lirej vend
punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhis s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore™ si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat, eksplodimet, térmeti,
zjartret, vérshimet, epidemité ey e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jashi&
kontrollit i paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet & pércakton Forcn Madhore dhe kjo i bén 8 pamundur punémarrésit kryerjen ¢
obligimeve dhe pérgjegjgsive t& parapara me kontraté, pungmarrdsi sa mé shpejté qé &shté e mundur duhet ¢ sigurojé
puniédhénésit njg deklaraté me shkrim me & dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& kété rast aplikohen dispozitat si n& vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do & pezullohen deri sa t8 arrihet niveli i mundésisé objektive sg
pérmbushjes s€ tyre.

it. Gjatg pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, 18 gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike,
akemodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera 18 ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 ditg, duke llogarité nga dita e ngjarjes qi pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit
ng bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet Ui vlerésojé t& gjitha punét e pérfunduara ng ményré gé Autoriteti Kontraktues
ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje (€ obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund t8 zgjatet edhe pér njé perjudhé
pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. NE qofté se kontraktuesi pér njé kohé ¢ gjalé éshté bré i pa afté, pér shkak té Forcis Madhore, pér t'i kryer obligimet dhe
pérgjegjésité ¢ parapara me kontratg, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér
ndgrprerjen € kontratis.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.]1 Nese kontrata ndérpritet pigr shkak (€ shkeljes materiale 1 kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri Projektues do t&
pérpilojé shkrestn mbi vlerésimin e punés s& pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat né
avans gé jan€ marré para datés s léshimit & shkresés ng fjalé dhe minus pérgindjen ¢ vlerésuar t& punéve 1€ pakryera, si¢ éshti
cekur né KVK. Démet shtesé t¢ likuidimit nuk do € aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t8 Autoritetit Kontraktues tejkalon
ndonjé pagest si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do 1€ jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nese kontrata ndérpritet pér shkak t8 interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé té kontratés nga
Autoriteti Kontrakiues, Menaxheri i Projektit do t8 Iéshoj njé certifikaté pér vierén e punés st bérs, materialet ¢ porositura, koston
e arsyeshme t€ heqjes sé Pajisjeve, riatdhesimin ¢ personelit & Kontrakiuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet ¢
Kontrakiuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans (8 marra deri ng datén ¢ certifikatés.

Neni 40 Prona




40.1 T€ gjitha materialet dhe pajisjet & ndértimit n& vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do & konsiderohen t&
Jjent prong e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndgrpritet pér shkak (& gabimit (& Kontraktuesit,

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Ng qofié se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti (jetér jashté kontrollit 1€
Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri 1 Projektit do t8 vérteloj kéte. Kontrakiuesi do & siguroj vend punimin dhe
do {€ ndérpres punén sa mé shpejt q& &shté ¢ mundur pas pranimit t8 kétij véretimi dhe do 18 paguhet pér punét e kryera para
pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér € cilat gshté arritur marréveshije.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

42.1 Paltt do t'i bEjng t€ gjitha pérpjekjet pér t& zgfidhur ng menyré migésore (& gjitha mosmarréveshjet g& mund & ndodhin
ndérmjet tyre. Sapo t€ shfaget ndonj& mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre né
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q¢ ata konsiderojng se &shté e mundshme. Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do
t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do (8 i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditssh
pas kérkeses. Periudha maksimale g jepet pér arritjen e késaj zgjidhieje do t€ jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja
pér t¢ arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kerkesave pér zgjidhje, 1& dyja palét do
1€ jené (€ lira 1€ vazhdojné ng fazén e ardhshme 18 procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén,

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t8 mosmarriéveshjes déshton, palét mund 18 merren vesh t& pérpigen té pajtohen pérmes
institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund & arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés s& pajlimit,
secila palé do t€ ket€ t& drejté 16 vazhdojé né fazén e ardhshme (¢ procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

43.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje ts mosmarréveshjes, secila
palé mund € kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi n€ pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratgs palét duhel te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata apo arbitrimi.




PIESAIII E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do (€ plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa heré g& ka njé konflikt, dispozitat kétu do &
mbizotérojné mbi ato & KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér nenet pérkatése
té KPK. Fshini afo jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme & | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés ng KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

2.1 Ligjet ¢ Kosovés g& jané né fugi do t& zbatohen pér t& gjitha
géshtjet q& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
Juridiksioni do t€ jet& giykata pérkatése né Prishting.

Ligji i zbatueshém
dhe gjuha

22 Gjuha e pérdorur do t& jetg gjuhét né pérdorim zyrtaré.

10.1 Shume e sigurisg s& ekzckutimit Eshté [shéno shumén e sigurisé

Siguria e ekzekutimit sé ekzekutimit]

11.2 Shuma minimale e sigurimit do & jeté:

(a)  Pér humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe
Materialeve {shéno shumat],

{b)  humbje ose démtim i Pajisjeve {shéno shumat];

{¢) humbje ose démtim i prongs (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén [shéno shumat],

(d) démtim personal ose vdekje:

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

(1) & punétoréve & Kontraktuesit: [shéno shumat]

{ii) t€ personave & tjeré: fshéno shumat]

Programi 121 Planin pér Menaxhimin e Kontratés.

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 2_ditéve nga data e Nénshkrimit té
koniratés.......

122 Periudha pér Programin e azhurmnuar éshté 2 dité nga data

e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit

Fillimi j punéve 17.1
Data e fillimit do i€ jeté : 2 (Dy) dité pas nénshkrimit t&
kontratés, nése - kushtet atmosferike jané t&
pérshtatshme ( vlerésimi i Organit Mbikéqyrés té
Autoritetit Kontraktues

17.2
Pérfundimi i punéve béhet sipas planit t& menaxhimit
té kontratés : 30 dité kalendarike, ose deri me date
04.12.2020.

Démet ¢ likuiduara 19.1 Norma e démeve & likuiduara éshté 0.10% e Crmimit
final t& Kontratés né dité.

Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér téré




kontratén éshté 10% té ¢mimit final t& kontratés.

Regjistri i punés

20.1

[Specifikoni nése njé regjistér i punis nuk éshté nevojitef).

Inspektimi dhe
testimi

22.1

Inspektimi i cilésisé dhe sasisé sé punéve do té béhet
né momentin e dorézimit qé jané léndé e késaj
kontrate, nga Komisioni I Pranimit {& punéve -
shérbimeve, i eméruar nga ana e Zyriarit Kryesor
Administrativ té Autoritetit Kontraktues.

Asnjé furnizim i mallit respektivisht asnjé ekzekutim i
punéve-shérbimeve nuk do té konsiderohet valid dhe
i pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia,
nga ana e Komisionit 1€ Pranimit té punéve-
shérbimeve té Autoritetit Kontraktues

Menagijer | kontrates nga AK eshte: Bean Haxhiasani
Menagjer | projektit nga AK eshte: Xhylbehar Taipi

Menagjer | projektit nga OE eshte: Rizah Rudaj

Pagesa

24.2

Sipas Raportit té prezantuar — dorézuar nga Menaxheri
i Projektit- situacioneve té aprovuara nga ana e Organit
mbikégyrés- menaxherit t& projektit deri né 70 % té
projektit, pagesa do té kryhet né afate sa mé té shkurté
kohor dhe jo mé gjaté se 30 dité nga data e pranimit
dhe evidentimit té faturés.

Parapagimi

26.1

Shuma e Parapagimit éshté: Nuk ka pagese paraprake

Mbajtja ¢ Parasé

271

Shuma e parave (& mbajtura éshté: [shéno pérgindjen]

Shkaget pér
kompensim

30.1

Data e posedimit t€ vend punimit do (& jeté [shéno numrin] dité
pas nénshkrimit t& kontratés.

Pérgjegjésia mbi
Defekiet

345

Periudha garantues‘e e defekteve éshté : 12 muaj nga
data e pranimit teknik té pérkohshém.

Dokumenti Polisa e sigurimit té kualiteti e 1shuar nga
njé¢ Bank apo kompani e sigurimeve e licensuar nga
Banka Qendrore e Kosovés 10 % vieren e
pergjithéshme t& kontratés, me afat validiteti pér prej 12
muaj nga data e pranimit teknik té pérkohshém

Pagesa pas shképutjes
s& kontratés

39.1

Pérqgindja gé do té zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk
jané pérfunduar, gé& pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté pérgindja e
vierésuar té punéve té pakryera minus shuma e démeve
te likuiduara

Zgjidhja migésore e
mosmarréveshjeve

422

Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé
Drejtésisé

Zeiidhia e

43.1

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve € cilat mund t&




mosmarréveshjeve
me proceduré

giygésore

lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté
e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
dorézohet né Gjykatén Themelore né Prishting -
Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né pajtim me
ligjin né Kosové.

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet
paléve té& cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit s& ké&saj
kontrate dhe se nuk é&shté & mundur té zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do té dorézohet né arbitrazh té Tribunali i
Pérhershém i Arbitrazhit t& Kosovés né kuadér té Odés
Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin
pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi,
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KUBEZIMI I RRUGES DHE INFRASTUKURES TIETER NE FSHATINE DIKANCE Il

5. KUBEZIM | RRUGES AKSI 5 ; 5=138.14 m2 .
e tﬁ,. FERY At T h,
P o I . S e e (L B e Rt

T& gjitha punét né pErputhje me normat teknike dhe standardet Europiang the Eurokodit , Kompania pung kryese éshté pérgjegjése pérti
marre masat mbrojtése dhe t& siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit & pun&t, négjithé zongn ku do t& zhvilloj aktivitet e
saj. Cdo démtim t& instalimeve néntoksore téqytetarve Eshté e obliguar ti kthejé n gjendje 2 méparshme me kosto t vetén financiare

1 PUNET PREGADITORE

Shenimi I kantierit me shenja rreziku né zonat ku do &

1.1  |punohet te infrastuktura rrugore sipas projektit detal m2 1 33 14 0.30€

4144 €
.gjaté kohds sa zgjatin punimet .Llog né m2

Identifikimi dhe dislokimi i instalimeve néntoksor dhe
mbitoksor (ujesjelles, kanalizimi, instalimet rrymes,
instalimet telefonise dhe internetit), piketimi dhe
regjistrimi ng ditarin ndértimor, me qeilim t& evitimin
parandalimin démtimeve eventuale mund & ndikoj& n&
rrezikimin e personelit, N2 két& pozicion pérfshihet

edhe plani I situacionit t& rrjetit ekzistues me qellim g| m2 138.14 0.20€ 27.63€
t¢ hartohet plani i veprimit p&r shkyqje dhe demolim t& :

rejetit ekzistues pastrimin ¢ terenit dhe pregaditjen e
kushteve teknike t& p&rgjithshme pér ndértimin dhe

kubezimin e kub&zave né rruget lokale t¢ Fshatit. Llog
m2

1.2

Shénimi dhe ingizimet gjeodezike n# zonat dhe

1.3  |segmentet rrugore ku do t8 punohet sipas projektit| m2 1.338.14 030€ 4l44 ¢
detal ,gjat¥ kohés sa zgjatin punimet .Llog n¢ m' 1

Gjithsej: Pos 1 110,51 €

X <

1| PFUNIMET TOKESORE

Gérryerja ,gérmimi dhe largimi i dheut t& kat HI -V Me makina ndertimore n& vendgt ¢ projektuara p&r nivelizimin dhe zgjerimin dhe
rregullimin e rrugés lokale me trashesit =20 derine 40 cm . N& k&g pozicion pérfshihet edhe nivelizimi terenit me ramjet e duhura

duke p¥rishi edhe elementet tjera percjellese té pércaktuar ng projekt sipas kushteve: teknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve teknike .
Largimi i dheut te germuar ne deponin te cilen ¢ cakton investitori Llog m3 me & gjitha shpenzimet.

2.1 Germimi me makineri (70%) m3 . 46.42 200€ 92.83 €
2.2 Germimi me dorg  (20%) m3 23.21 3.00¢€ 69.62 €
2.3 Germimi me gekan  (10%) m3 11.60 3.00€ 34.81 €

Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& rruges , para se
24 |t vendosen shtresat e tamponit .Llog me t& gjitha m2 138,14 020€ 27.63 €

shpenzimet ;

Gjithsej: Pos 2 224,89 €
3 | PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONT)

Furnizimi, transporti, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shtresés s& nén bazts s& trugts , nga materiali guror ,Fraksion (0 deri 63 )
mm me trashési t& shtresés t=20 om si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=650 kg/om2 .
Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardeve.

Vrejtje : Pas pérfundimit t4 kéisaj shtrese kompania punikryese gshit e obliguar ta shqyrtoj testin e modulit t& ngjeshjes dhe ta prezentoj
tek menaxheri kontratés, :

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré ts .
3.1 thyer fraksion 0-63 mm t=20cm m3 33.15 2.00€ 66.31 €

Furnizimi, transporti, shrirja,nivelizimi i bazes dhe punimi i baz¥s s& rruges , me materiali guror nga gurit t& thyer fraksion( 0-32) mm,
me trash&si t¢ shtress 1=10 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues, Materiali i pErdarur duhet te jete i paisur me ateste paraprake ,dhe
ate sipas normave dhe standardeve.Ngjeshja deri sa 12 fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500 kg/cm2 |

Vrejtje ; Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompania punékryese &shié e obliguar ta sl'}qyrtoj testin ¢ modulit t& ngjeshjes dhe ta prezentoj
. ’ ot
tek menaxheri kontratés, E p /3@’% %\
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Furnizimi dhe punimi i shtres#s rrugéve me guré t&
3.2 thyer fraksion 0-31.5 mm, t= 10 em m3 16.58 3.00€ 49.73€

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés rrafshuese me rere te imet nga gurit t& thyer fraksion 0-4mm, me trashisi t& shiresss
t=5 cm si dhe ngjeshja e tij me cilind&r vibrues deri sa té fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500 kg/fcm2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj
shtrese kompani punkryese #shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri keniratés.

K~

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me gurg 1
33 thyer fraksion 0-4 mm t= 5 em m3 8.29 4.00¢€ 315€
, Gjithsef: Pos 3 149.19 €
4 | PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE

Furnizimi, transporti dhe montimi i elementeve nga betoni, llogaritur te gjitha punimet ¢ nevojshme, nga betoni I klasit C 30/37 , d-8cm
forma e gjeometris s& kubézave kompetenc e percaktuar nga Investitori.N& ¢mim t& parashifet edhe Furnizimi,transporti dhe shperndarja
e reres (filerit) per mbushjen e fugave ne siperfagen e cila eshte e kubezuar, Vérejtje : Ruga e cila kub¥zohet n# t8rési t# sipérfages

zgjeruese prej muri n# muré kur nuk ka gur# skajor pérforcimi i kubzave béhet me beton né térg giatésin e rrugés t& shprehur né m2 ng
dy anét e rrugt pérgjate perimetri t8 rrugds,

Furnizimi , Transporti dhe montimi I kubézave duke

4.1 llogaritur n¢ ¢gmim edhe mbushjen e fugave me réré( m2 151,95 7.00€ 1,063.68 €
filer )

Fumnizimi dhe montimi i skajoreve nga betoni C-30/37
dim.(15x25x80) cm, me baze betoni llogaritur me te

42 giitha punimet e tjera te nevojshme. m' 138.14 5.00€ 696.70 €

Furnizimi,transporti dhe montimi i rigolave nga betoni
C 30/37, me dim (40x12) cm duke i llogaritur te gjitha
punimet ¢ tjera te nevojshme.paraprake , g&rmimi i .
bazes (themelit) dhe pérforcimi I rigolave n& m 5.00 3.00€ 15.00€
bazament dhe mbushja e fugave me beton

4.3

Giithsej: Pos 4 1,769.38 €

‘REKAPITULIMI’EKWBEZIMIRRPGﬁsAKSI5 i

1__|PUNET PREGADITORE Gjithsej: Pos 1 11051 € 9’
2 |PUNIMET TOKESORE Gjithsej: Pos 2 224.89 €
3 |PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) Gjithsej: Pos 3 149,19 € L
PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME L e
4 |ELEMENTE BETONO-MONTUESE Gjithsej: Pos 4 1,769.38 € <
TOTALI ME TVSH 2,253.97 € % 5/
ﬁ m

ik

i i i e N
T# gjitha pun&t né p&rputhje me n dhe E pania pun# kryese &shi¢ pérgjegjése pér ti
marré masat mbrojtése dhe t€ siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& punét, négjith# zon&n ku do t& zhvilloj aktivitet e

saj. Cdo démtim t¢ instalimeve néntoksore tégytetarve 8shtd ¢ obliguar ti kthejé ng giendje t miparshme me kosto t& vetén financiare

1 PUNET PREGADITORE

Shénimi I kantierit me shenja rreziku n& zonat ku do 12
punohet te infrastuktura rrugore sipas projektit detal

.1 »gjaté koh¥s sa zgjatin punimet .Llog n& m2 m2 113.00 0.50€ 56.50€




Identifikimi dhe dislokimi i instalimeve néntoksor dhe
mbitoksoré (ujesjelles, kanalizimi, instalimet rrymes,
instalimet telefonise dhe intemetit), piketimi dhe
regjistrimi n& ditarin nd&rtimor, me qellim t& evitimin
parandalimin démtimeve eventuale mund t& ndikoj# né
rrezikimin ¢ personelit, N& kété pozicion périshihet
edhe plani I situacionit t4 rrjetit ckzistues me qellim g¥
té hartohet plani i veprimit ptr shkyqje dhe demolim t&
rrjetit ekzistues pastrimin e terenit dhe pregaditien e
kushteve teknike té pérejithshme per ndértimin dhe

kubezimin e kub&zave né rruget lokale t¢ Fshatit. Llog
m2

£2

m2 113.00 0.20€ 22.60 €

Shénimi dhe ingizimet gjeodezike ng zonat dhe
segmentet rrugore ku do t¥ punchet sipas projektit
detal ,gjaté kohds sa zgjatin punimet Llog né m'

1.3

m2 113.00 0.30¢€ 33.90¢

Gjithsej: Pos 1 113.00 €

2 ] PUNIMET TOKESORE

Gérryerja ,gérmimi dhe largimi i dheut t& kat I11
rregullimin e rrugés lokale me trashesi t =
duke pérfshi edhe elementet tjera percjell
Largimi i dheut te germuar ne deponin te

-V Me makina ndertimore né vendet ¢ projektuara pr nivelizimin dhe zgjerimin dhe
20 derine 40 cm . N2 ket# pozicion pérfshihet edhe nivelizimi terenit me ramjet e dubura

Ese t¢ ptreakiuar n¥ projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve teknike .
cilen e cakton investitori Llog m3 me 18 gjitha shpenzimet.

2.1 Germimi_me makineri (70%) m3 37.97 3.00€ 113.90 €
2.2 Germimi me doré  (20%) m3 10.85 4.00 € 43.39€
2.3 Germimi me ¢ekan  (10%) m3 542 400 € 21.70 €

Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& rruges , para se
24  [t& vendosen shiresat e tamponit .Llog me t& gjitha m2 113.00 030€ 3390 €

shpenzimet .

Gjithsej: Pos 2 212,89 €
3|

PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI)

Furnizimi, transporti, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shtresés sé nén bazés st rrugés, nga materiali guror ,Fraksion (0 deri 63 )
mm me trashési t& shiresés ¥=20 cm si dhe ngjeshja ¢ tij me cilind?r vibrues deri sa t& fitohet moduli | ngjeshjes Mv=650 kg/cm?2 .
Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardeve.

Vrejtje : Pas pérﬁmdimit;t& késaj shirese kompania pungkryese #shté e abliguar ta shqyrtoj testin ¢ modulit t¢ ngjeshjes dhe ta prezentoj
tek menaxheri kontratés, :

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré t2

3.1 thyer fraksion 0-63 mm t=20cm 27.12 3.00€ 8136 €

m3

Furnizimi, transporti, shtfirja,nivelizimi i bazes dhe punimi i baz¥s s¢ rruges , me materiali guror nga gurit f¢ thyer fraksion( 0-32) mm,
me trashési t¥ shirests =10 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues.Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake ,dhe
ate sipas normave dhe standardeve.Ngjeshja deri sa té fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500 kg/cm2 .

Vrejtje : Pas pérfundimitité késaj shirese kompania pungkryese &shté e obliguar ta shqyrtoj testin e modulit % ngjeshjes dhe ta prezentoj
tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré t&
00€ 5424 €
3.2 thyer fraksior 0-31.5 mm , t= 10 ¢cm 4.0

m3 13.56

Furnizimi, transporti, shttirja dhe punimi i shtresés rrafshuese me rere te imet nga gurit t& thyer fraksion 0-4mm, me trashési t& shirests
=5 cm si dhe ngjeshja ¢ tij me cilindér vibrues deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500 kg/cm2 . Sqarim : Pas p&rfundimit t& k¥saj
shtrese kompani puntkryese &sht& e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés,

33 Fumnizimi dhé punimi i shtrests rrugéve me gurd &

m3 6.22

31.08¢€

5.00€
Wt ks

thyer fraksion 0-4 mm t= 5 cm :
| 166.68 €

L,

Gijithsej: mﬁc‘:flﬁl T

ot
i

4 PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE/BELONOWMONTUESE,

7 ir \(?-g;,,.:\ \,r: \;1“
[/ :: {é r"?x ot
o &331 |2 z}

iy i
% i

* : ;
\ 2.3 {ﬁngqgfﬂ a Fal i




Furnizimi, transporti dhe montjmj i elementeve nga betoni, llogaritur te gjitha punimet ¢ nevo
forma e gjeometris s& kub&zave ;kompetenc e percaktuar nga Investitori,N& ¢mim tg i
¢ reres (filerit) per mbushjen e fugave ne siperfaqen e cila
zgjeruese prej muri né murt ko nuk ka gur# skajor p&rfor
dy antt ¢ rTugdt pérgjaté perimetri o rrugts.

Fumnizimi , Transporti dhe montimi [ kub¥zave duke

llogaritur n# ¢gmim edhe mbushjen e fugave me rére(
filer )

4.1

m2 | 12430 7.00 €

870.10€

Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga betoni C-30/37
dim.(15x25x80) cm, me baze betoni Hogaritur me te

4.2 gjitha punimet e tjera te nevojshme,

61.16 S.00€

305.80 €

Furnizimi,transporti dhe montimi § rigolave nga betoni
C 30/37, me dim (40x12) cm duke i llogaritur te gjitha
punimet e tjera te nevojshme.paraprake , g&rmimi i
bazes (themelit) dhe pérforcimi Irigolave ng
bazament dhe mbushja e fugave me beton

4.3

m' 3.00 J.00€

25.00€

Gjithsej; Pos 4

1,200.90 €

410 REKAPITULIMLSKUBEZIMIRRUGES A KS1i1g,

1 PUNET PREGADITORE Gjithsej: Pos 1 113.00 €
2 PUNIMET TOKESORE Gijithsej: Pos 2 212.89¢€
3 PUNIMET E MBUSHJES { TAMPONI) Gjithsej: Pos 3 166.68 €
PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME v .
! |FLEMENTE BETONO-MONTUESE Gjithsej: Pos 4 1,200.90 €
TOTALI ME TVSH 1,693.47 €
10.1. NDERTIMI | MURIN MBROTTES NE ARSIN 10 ; L=8.2m';H=1.00 m T
1| PUNET PARAPREGADITORE
Nr. Pérshkrimi I Pozicionit Njdsia Sasia Cmimi Shuma
Shenimi I kantierit me shenja rreziku n& zonat ku do t& '
unohet te n& infrastukturé pérojellése sipas projektit )
L1 getal .gjaté kohés sa zgjatin punimet .Llog n& m2 m. 8.20 0.50€ 4.10€
Identifikimi ip#r¢ojave néntoksore dhe mbitoksore
(Insalime elektrike , ujgjesllts kanalizimi ), N& kats
pozicion pérfshihet edhe piani 1 situacionit t& Imjetit
ekzistues me qellim q& t& hartohet plani i veprimit pér
shkyqje dhe demolim t& rrjetit ekzistues pastrimin e
terenit dhe pregaditjen e kushteve teknike t&
1.2 Ip&rgjithshme per ndértimin e murit mbrojtes dhe m' 8.20 0.20€ 164 €
punimin e rrugés me kubézave . Llog m2 . Verejtie n#
rast se nga pakujdesia vjen deri t& démtimi eventuaje
tégjitha shpenzimet i bart#kompania punikryese der n#
sanimin ¢ gjendjes.
Furnizimi, transportimi dhe montimi i tavolings s& P
armiruesve s& bashku me mbulesén perkatése, E njejta \ 8.20 | .»é:,;{ LASES ‘i;\\ 820€
1.3 duhet t& demontohet pas perfundimit t& punimeve.Llog m ’ 3;// ‘”\{";‘{.}7\
NN \ 1N
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14 Ingizimi i terenit si dhe percjellia e punimeve , . ‘
) gjeodezike gjats ekzekutimit.LIpg.ng m', m 8.20 0.30€ 246 €
Gjithsej pung Parapregaditore: 16.40 €
Il ____ PUNET TOKESORE
Nr, Pérshkrimi I Pozicionit Nijdsia Sasia Cmimi Shuma

Punémarrési dshté i detyraar qt t& giitha materialet.e demoluara (sipas pos. te poshtéshinuara) ti largojé nga punishtjz apo 4

Pastrimi I terenit drunjt¥ shkurret ;materile rrethanore
srethoja , né gjithe perimetrin ku do t# zhvillohen

2.1 punimet , N& gmim kalkulchet edhe bartja ¢ materialit
1€ demoluar deri t& deponia q¥ e cakton organi
mbikqyrés . Llog m'

m'’ 8.20 1.00 820 €

Germimi i dheut (themeleve) { Kategorisé s& ITE- 1V-té

me makina ndértimore dhe me vegla dore, materialj 1 .

22 |teptrt I cili mbetet pas mbushjes deponohet me m 17.22 3.00
transport né deponing t& cil#n e cakton investitori '

Llog. Né¢ m3 :

5l.66 €

Formésimi dhe ngjeshja e nenbazes se themelit te murit
mbrojtés es me ngjeshmeri 30MN/m2. Llog. Né m2

2.3 m 5.84 0.50 492 €

Sigurimi [ grop#s se germuar nga rréshqitéja e dheut si _
2.4 |dhe vendosja e shenjave t& sigurisé konform normave m' 8.20 1.00

820 €
ndértimore ng fugi.Llog, N& m'

Demolimi me kujdes I kubezave egzistuese ne zonen ¢
projektuar ne perimetrin e murit .Llog. N& m2

24 : m? 5.84 5.00 4928 €
Gjithsej pung demolimit rrenimit dhe tokesore: 122,18 €

ol | PUNET E MBUSHJES

Nr. Pérshkrimi I Pozicionit Njdsia- | Sasia Cmimi Shuma

Furnizimi,shirirja dhe ngjeshja e tamponit 0-63mm nen
bazen e themelit me trashési t=15cm me ngjeshmeri

3.1 50NfN/m2.Llog. né¢ m3 m? 1.48 3.00 4.43 €

Furnizimi dhe mbushja mbrapa murit me zhavorr te

3.2 [paster te lumit 63 mm ne tere Gjatésin dhe lartesing o m? 2.87 400 1148 €
murit Mes=50 cm.Llog. né m3 ] —

3.3 {Furnizimi dhe montimi I gypit te dreazhit PVC @100 m' 8.20 /,'ff;f’,-f\.iﬂ_.' T ‘;«3\ 1230 €
mm prapa murit \Llog né m', % ;:}”"Kﬂw\‘“{"{\%\




34 Fun'lizimi si dhe punimi I Gypi PVC @ 70 mm pér o' 8.20 1.20 984 €|, /
kullim e murit mbrojtes nga betoni I armuar ¢do2.0m V
,zig zak.Llog né m'
3.5 |Furnizimi dhe mbushja mbrapa murit me me dhoun ¢ m? 9.84 2.00 19.68 € i// ’
germuar n& shiresa deri ne 20 ¢m dhe me
ngjeshje.Llog, né m3 :
Gijithsej puni i€ mbushjes: 5773 € “fk“
Al
v PUNET E BETONIT DHE BETON A:RMES
Nr. Pérshkrimi I Pozicionit | Njgsia | Sasia |. Cmimi | Shurna
Té& gjitha pozicionet e strukturave t& betenit duhet t& realizohen, sipas dimensioneve, dhe sipas llojit dhe Klasés s& betonit, dhe
ate sipas dokumentacionit Teknik t& projektimit, llogaritjes statike dhe detajeve |12 armimit.
Furnizimi,transporti dhe punimi I shtreses rrafshuese i
sbetonimi I themeleve te murit mbrojtes nga betoni I /
4.1 thjesht& C12/15 me trashesi 5 cm, ne gmim te llogaritet m? 0.49 61.00 30.01 € \ J
mirmbajtja e betonit. Punimi Sipas detalit te dhing, J
Llog ne m3
Furnizimi,transporti dhe betonimi I themeleve te murit
mbrojtes nga betoni I armuar C25/30 ,N& ¢mim
llogaritet kallupimi me drrasa, betonit duket shtuar
42  [shtesa aditivi per papershkrushmeri nga uji, duke m? 3.94 65.00 255.84 € 4{{ éf
vibruar dhe respektuar dhe mirmbajtja e betonit.
Punimet te kryhen Sipas detalit te dh¢n#,Llog n& m3
Fumizimi,transporti dhe betonimi I murit mbrojtes me V/ '
4.3  |dim sipas zgjidhjes teknike te prezentuar dhe lartesi m? 2.46 65.00 159.90 €
hmes=2.5 m , nga betoni I armuar C25/30.N& ¢mim
Gjithsejt puné t& betonit dhe bétonarmes : 445.75 € Ei{g,éi;
v PUNET E ARMATURES |
Nr. Pérshkrimi I Pozicionit Njésia Sasia Cmimi Shums
T gjitha Hojet e armaturave duhet t& pastroheri nga ndryshu, balta dhe gélqerja, prerja, lakimi dhe vendosja sakt¥sisht
Furnizimi i hekurit ndérimor, pastrimi, prerja,
pérpunimi dhe montimi i armatures t& hekurit t& ;
s o thie .
51 brinjézuar t& klass S 400/500 , 16 gjitha né perputhj - 485.80 0.51 46.74 € \jf

me llogaritjen statike sipas detaleve teknike te armimit
te perfshira ne projekt. Llogaritja n& kg,

T
S Tt

Gjithsej puné £ ptimity

i

24674 €| %
§ /




;
REKAPITULLIMI I PUNIMEVE TE MURIT NE AKSIN 10
I PUNET PARAPREGADITORE 16.40 €
1 PUNET TOKESORE 122.18€
1 PUNET E MBUSHJES 5773 €
v PUNET E BETONIT DHE BETONARMES 445.75 €
v PUNET E ARMIRIMIT 246.74 €
REKAPITULLIMI | PUNIMEVE TE MURIT NE AKSIN 10; B88.80 €097
: e
10. REKAPITULLIMI I PUNIMEVE NE AKSIN 10
i
10 10. REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES AKSI 10 1,693.47 €
10.1 10.1 NDERTIMI I MURIN MBROJTES NE AKSIN 10 ; L=8.20 m =100 m 838.80 €
TOTALI ME TVSH - 2.582.27 €

o
LYY 5
g,

T& gjitha punét n# pérputhje me nEFmat teknike dhe st

11, KUBEZIM | STAZES S= 150 m2

T
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andardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania punt kryese &shté pérgjegjése pér ti

1

PUNET PREGADITORE

1.1

Shénimi I kantierit me shenja rreziku né zonat ku do {8
punchet te infrastuktura rrugore sipas projektit deta!
,gjaté koh¥s sa zgjatin punimet .Llog n& m2 m2 150.00 0.30€

4500 € v




Identifikimi dhe dislokimi i instalimeve néntoksor dhe
mbitoksoré (ujesjelles, kanalizimi, instalimet Irymes,
instalimet telefonise dhe internetit), piketimi dhe
regjistrimi n# ditarin ndértimor, me qellim t& evitimin
parandalimin démtineve eventuale mund t& ndikojé n¢
rrezikimin e personelit, N& kété pozicion perfshihet . p
1.2  [edhe plani I situacionit té rrjetit ekzistues me qellim ® m2 150.00 0.20 € 30.00 € v
t8 hartohet plani i veprimit pér shkyqie dhe demolim t& ) 14
rrjetit ekzistues pastrimin e terenit dhe pregaditien e
kushteve teknike t8 pérgjithshme pr ndértimin dhe
kubezimin e kubézave né rruget lokale t& Fshatit, Llog
m2
Sh&nimi dhe ingizimet gjeodezike n& zonat dhe
segmentet rrugore ku do t& punohet sipas projektit s
13 detal ,gjaté koh#s sa zgjatin punimet Llog n& m' m2 150.00 0.30€ 45.00€ & J._f’
Gjithse:: Pos 1 . 120,00 € t;::{
2] PUNIMET TOKESORE | Vs
Gerryerja ,g¥rmimi dhe largimi i dheut t& kat IIT -V Me makina ndertimore n# vendet & proj¢ktuara pér nivelizimin dhe zgjerimin dhe
2.1 Germimi me makineri (70%) m3 50.40 3.00€ 151,206 € \///
2.2 Germimi me doré  (20%) m3 - [ 1440 || 4.00€ 57.60 € v
2.3 Germimi me gekan  (10%) m3 7.20 4.00€ 28.80 € i
2.4 |Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& ITuges ,-para se m2 150.00 0.20 € 30,00 € )
Gijithsej: Pos 2 267.60 € b(/x
3 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI)
Furnizimi, transporti, shirirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi | shress s& nén bazés s& rrugts, nga materiali guror ,Fraksion {0 deri 63 )
31 Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré t¢

thyer fraksion 0-63 mm t=20cm

m3

36.00 3.00€ 108.00 €

Furnizimi, transporti, shirirja,nivelizimi i bazes dhe punimi i baz#s s& rruges , me materiali
me trashési té shtresés t=10 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues.Materiali i pérdorur
ate sipas normave dhe standardeve.Ngjeshja deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500 kg/cm2 ,

Vrejtje : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompania pungkryese ¥shté e obliguar ta shgyrtoj t
tek menaxheri kontratés,

guror nga gurit t& thyer fraksion( 0-32) mm,
duhet te jete { paisur me ateste paraprake ,dhe

estin e modulit t& ngjeshjes dhe ta prezentoj

3.2

Furnizimi dhe punimi i shtres#s rrugéve me guré t&
thyer fraksion 0-31.5 mm , = 10 em

m3

18.00 4.00 € 72.00 €

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés rrafshuese me rere te imet

nga gurit t8 thyer fraksion 0-4mm, me trash&si t& shtresés

s
Furnizimi dhe punimi i shtresés nuggve me guré t& 1
. 00€ 41.25 €
33 |thyer fraksion 0-4 mm t= 5 cm m | 825 |5
|
G Jithse;; Pos 3 221325 € )
LT A
: S e
4 | PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME EUEMENTBBETONGMONTUESE

Furnizimi, transporti dhe montimi i elementeve nga betoni, llogaritur te gjitha puwijmet e iévoihints, iga betoni | Klasit C 30/37 , d-8cm

<l

A N




Furnizimi , Transporti dhe montimj I kubszave duke
4.1 Hogaritur n& ¢mim edhe mbushjen e fugave me réré( m2 165.00 7.00 € L155.00 €
filer) '
Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga betoni C-30/37
42 dim.(15x25x80) cm, me baze betoni llogaritur me te ,
) gjitha punimet e tjera te nevojshme. m 102.18 S.00€ 51090 €
Gijithsej: Pos 4 1,665.90 €

PUNET PREGADITORE !

H ’ Gjithsej: Pos 1 120.00 €

2 PUNIMET TOKESORE Gijithsej: Pos 2 267.60 €
PUNIMET E MBUSHJES { TAMPONI)

3 . Gjithsej: Pos 3 221.25€
4 PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME i Gjithsej: Pos 4 1,665.90 €
TOTALI ME TVSH 2,274,775 €

R - i .
" B ane N

©* 1.1, NDERTIMI| MURIN MBROJTES NE AKSIN 11 L=2.5 in' :H=1.00 m
' PUNET PARAPREGADITORE

Nr, Pérshkrimi I Pozicionit ) Njésia Sasia Cmimi Shuma
Shénimi I kantierit me shenja rreziku né zonat ku do &
punohet te né infrastukturé percjellése sipas projektit . \/
detal ,gjaté kohés sa zgjatin punimet Llog né m2 m 2.50 0.30€ 0.75€

Ll

Identifikimi ip&rcojave n&ntoksore dhe mbitoksore
(Insalime elektrike , ujgjesliss kanalizimi ), N8k
pozicion pérfshihet edhe plani ! situacionit t& rrjetit
ekzistues me gellim q& (¢ hartohet plani i veprimit pér
shkyqje dhe demolim t& mjetit ekzistues pastrimin e
terenit dhe pregaditien e kushteve teknike ts

12 p¥rgjithshme pér ndértimin e murit mbrojtes dhe m' 2.50 0.20€ 050€
punimin e rrugés me kubézave . Llog m2 . Vérejtie na
rast s¢ nga pakujdesia vien deri t& démtimi eventuale
tégjitha shpenzimet i bartékompania pungkryese der né
sanimin e gjendjes.

SN



Furnizimi, transportimi dhe montimi i tavolings s&
armiruesve s# bashku me mbulesén perkatése. E njejta

L3 duhet t& demontohet pas pérfundimit té punimeve Llog m 250 5 Loo€ 2.50€
né m] i
Ingizimi i terenit si dhe percjellja e punimeve , :
L4 gijeodezike gjats ekzekutimit. Llpg.ng m'", m 250 ! 0.30€ 075¢€
Gjithsej puni Parapregaditore: 4.50 €
1l PUNET TOKESORE.
i
|
Nr. Pérshkrimi I Pozicionit Njtisia Sasia || Cmimi Shuma
Punémarrési gshtd i detyruar qé 2 gjitha materialet & demoluara (sipas pos. te poshtéshénuara) ti largoj€ nga punishtia apo ti
2.1 _ [Pastrimi [ terenit drunjté shkurret ,materile rrethanore m . 2350 i 1.00 2.50 €
Germimi i dheut (themeleve) i kategorisé s& ITI- IV -t& :
me makina ndértimore dhe me vegla dore, materiali I :
2.2 |teplrtI cili mbetet pas mbushjes deponohet me m? 336 i 3.00 10.08 €
transport né deponin® t& cilén e cakton investitori |
Llog. N& m3 |
Formésimi dhe ngjeshja e nenbazes se themelit te murit
mbrojtés es me ngjeshmeri 30MN/m2. Llog. N& m2
23 ! Blestimer & m? 300 | 3.00 9.00 €
Sigurimi I gropés se germuar nga réshqitgja e dheut si :
24  |dhe vendosja e shenjave té siguris# konform normave m' 2.50 1.00 2.50 €
ndértimore né fuqi.Llog. Né m' :
Gjithse] pun¥ demolimit rrenimit diie tokésore: 24,08 €
i
E
il PUNET E MBUSHJES
Nr. Pérshkrimi I Pozicionit Njésia Sasia |1 Cmimi Shuma
Furnizimi,shtrirja dhe ngjeshja e tamponit 0-63mm nen '
bazen e themelit me trashési =15¢m me ngjeshmeri
3.1 {SOMN/m2.Llog. n& m3 m’ 045 | 3.00 135 €
Furnizimi dhe mbushja mbrapa murit me zhavorr te
32 |paster te lumit 63 mm ne tere Gjatésin dhe lartesine e m? 0.88 5.00 438 €
murit Mes=50 cm.Llog. ng& m3
3.3 |Furnizimi dhe montimi I gypit te dreazhit PVC ©100 m' 2.50 . L.50 375 €
mm prapa murit .Llog né m". :
3.4 |Furnizimi si dhe punimi I Gypi PVC @ 70 mm pér m' 2.50 B :%“____’.20 3.00 €
kullim e murit mbrojtes nga betoni I armuar ¢do 2.0 m el \*:}'541:
,zig zak.Llog ng m' £S5 .
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3.5

Fumizimi dhe mbushja mbrapa murit me me dheun e
germuar ng shtresa deri ne 20 cm dhe me

ngieshje.Llog. né m3

m

3.00

6.00 €

Gjithsej puni t# mbushjes:

18.48 €

v

PUNET E BETONIT DHE BETONARMES

Pérshkrimi I Pozicionit

| Njésia | Sasia |

Té gjitha pozicionet e strukturave t& betonit duhet t& realizohen, $ipas dimension
ate sipas dokumentacionit Teknik t¢ projektimit, llogaritjes statike dhe detajeve

eve, dhe sipas lojit dhe klasgs s# betonit, dhe

Betoni pér t& gjithé liojet e punimeve duhet t& pregaditet, transportohet, punchet, mirembahet dhe testohet sipas parashikimeve

t p¥reaktuara né rregullat ¢ zbatueshme, “"Rregullat pér Standardet Teknike pér

Beton dhe Beton 18 Armuar (PBAB). Te gjtha

Furnizimi,transporti dhe punimj I shireses rrafshuese
sbetonimi I themeleve te murit mbrojtes nga betoni I

4.1 thjeshté C12/15 me trashesi 5 cm, ne ¢mim te llogaritet m 0.15 8.85 €
mimmbajtja e betonit, Punimi Sipas detalit te dhéné,
Liog ne m3 )
Furnizimi, transporti dhe betonimi I themeleve te murit
mbrojtes nga betoni I armuar C25/30 ,N& ¢rmim
Hogaritet kallupimi me drrasa, betonit duket shtuar
42  |shtesa aditivi per papershkrushmeri nga uji, duke G 1.20 78.00 €
vibruar dhe respektuar dhe mirmbaitja ¢ betonit.
Punimet te kryhen Sipas detalit te dhgng.Llog né m3
Furnizimi,transporti dhe betonimi I murit mbrojtes me
dim sipas zgjidhjes teknike te prezentuar dhe lartesi
hmes=2.5 m , nga betoni I armuar C25/30.N& gmim
logaritet kallupimi me drrasa, si dhe betonimi duke i :
43 |shtur shtesa aditivi nga pa pershkrushmeria e ujit, m’ 0.75 48.75 €
vibruar dhe respektuar shtresén mbrojtése Punimet te
kryhen Sipas detalit te dh&né.Llog ng m3.
Gjithsejt pun t€ betonit dhe be
135.60 €
v PUNET E ARMATURES
Nr, Pérshkrimi I Pozicionit | Njesia | Sasia_.| ¢ . .
Té gjitha llojet ¢ armaturave duhet t& pastrohen nga ndryshku, balta dj}eﬁéigﬁrj&, sprévjg, lakimi dhe vendosja saktisisht
5.1  |Furnizimi i hekurit ndérimor, pastrimi, preria, kg | 71470 ] 55.88 €
Gjithsej piyns.t 95.88 €
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11. REKAPITULLIMI I PUNIMEVE TE MURIT NE AKSIN 11

i

450¢€l "

i
I PUNET PARAPREFADITORE
i PUNET TOKESORE 24.08¢€| ™
11 PUNET E MBUSHIES 1848 €|/
v PUNET E BETONIT DHE BETONARMES 135.60 €] -
V PUNET E ARMIRIMIT 95,88 €]+ _

|

‘ !
REKAPITULLIMI I PUNIMEVE TE MURIT NE!, AKSIN 11:

LI,
21853 €l

!
" |
11. REKAPITULLIMI I PUNIMEVE NE AKSIN 11

11 [1. REKAPITULIMI - KUBEZIMI 1 STAZES AKSI 11 221475 €
|
L
i
11.10 11.1 NDERTIMI ] MURIN MBROJTES NE AKSIN 11 s L=2.5 m|' JH=1.00 m 278.53 €[%
TOTALI ME TVSH 2,553.28 €

5 5. REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES AKSI 5 2,253.97 € i

19 10. REKAPITULLIMI 1 PUNIMEVE NE AKSIN 10 | 2,582.27€ o\ ,% f,j,;

11 11. RERAPITULLIMI I PUNIMEVE NE AKSIN 11 2,553.28€ .
TOTALI ME TVSH 7,389.52 €
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